
Byla dokončena stavba kanalizace 
a čističky odpadních vod Počenice – 
Tetětice, jednalo se o  centrální sběrač 
a podchycení výustí.

20. prosince bylo dílo dokončeno 
a předáno investorovi. 17. ledna byla čis-
tička uvedena do zkušebního provozu.

Investorem byla společnost Vodovo-
dy a kanalizace Kroměříž, a. s., a celkové 
náklady na výstavbu činily 42 949 949 Kč 
bez DPH. Na stavbu byla poskytnuta 
rozhodnutím Státního fondu životního 
prostředí dotace ve výši 28 942 801 Kč 
z programu podpory Operačního pro-
gramu životní prostředí Evropské unie  
a 5 107 553 Kč ze Státního fondu životní-
ho prostředí. Rozdíl finančních prostřed-
ků ve výši 8 899 594,8 Kč bez DPH byl 
financován z rozpočtu Vodovodů a kana-
lizací Kroměříž.

Vodoprávní úřad rozhodl o tom, že čis-
tička může být uvedena do zkušebního 
provozu na 12 měsíců. Tím budou pro-
kázány projektované parametry jak celé 

stavby, tak i parametry vypouštěných 
odpadních vod z čističky odpadních vod 
v Počenicích. Po uplynutí 12 měsíců bude 
stavba uvedena do trvalého provozu.

Realizací náročné stavby byly pod-
chyceny všechny volné výustní objek-
ty z kanalizace nejen v Počenicích, ale 
i Tetěticích. Odpadní vody jsou nově 
vybudovaným sběračem odvedeny do 
centrální čistírny odpadních vod, která je 
moderní koncepcí provozovanou v plně 
automatickém režimu. Realizací projek-
tu došlo nejen ke splnění legislativních 
povinností provozovatele kanalizace,  
ale zejména k výraznému zlepšení vod-
ního toku Tištínka a životního prostředí 
v Počenicích – Tetěticích.

Díky společnosti Vodovody a kanaliza-
ce Kroměříž, a. s. mohla být v naší obci 
vybudována náročná stavba, kterou by-
chom z našeho rozpočtu nikdy nebyli 
schopni zrealizovat. 

text: Pavlína Procházková

Milí spolu- 
občané,

začal nám nový 
rok a s ním přišla 
i jedna malá, ale 
významná změ-
na. Na první po-
hled vidíte, že náš 
obecní zpravodaj 
je jiný. Myslím si, 
že zpravodaj je vizitkou obce a má srozu-
mitelně, jednoduše a čtivě informovat, vás 
obyvatele, o tom, co se chystá a na jakých 
projektech pracujeme. Velký prostor ve 
zpravodaji mají i spolky, které neodmysli-
telně patří k životu v obci. Ony totiž svými 
aktivitami vytváří prostor pro setkávání 
se při různých kulturních a sportovních 
akcích. 

Nově bude zpravodaj vycházet třikrát 
ročně. V lednu, dubnu a říjnu.

Děkuji panu Mgr. Jaromírovi Pěnčíkovi 
za to, že až dosud ve svém volném čase 
zpravodaj připravoval. Taktéž děkuji 
všem, kteří se zdarma a ve svém volném 
čase podílíte na organizaci obecních akcí. 
Bez Vaší spolupráce, nadšení a nápadů by 
žádné akce nebyly. 

Přála bych si, abychom se všichni více 
zaměřovali na to, co se nám podařilo, než 
na to, co se nám zatím nepodařilo zreali-
zovat. 

Příprava některých projektů trvá i něko-
lik let, administrativní proces je časově ná-
ročný a získat potřebná povolení taktéž. 
I já sama se často musím obrnit trpělivostí 
a každý malý krůček vpřed brát jako velký 
úspěch. 

Buďme tedy k sobě navzájem tolerantní 
a spíše se navzájem podporujme a pomá-
hejme si.

Těším se na setkání s Vámi na zasedání 
zastupitelstva nebo při kulturních akcích 
v obci, na které jste všichni srdečně zváni.

S úctou,
Pavlína Procházková 

www.pocenice.cz

ČISTIČKA ZA 42 MILIONŮ 
JE VE ZKUŠEBNÍM PROVOZU 

SLOVO STAROSTKY
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LIDÉ ZVOLILI VEDENÍ OBCE NA DALŠÍ ČTYŘI ROKY 

PROVOZ PŘEKLADIŠTĚ SE ZPOZDIL, BUDE ZAHÁJEN AŽ LETOS

OBEC ZAŽÁDÁ O ÚVĚR NA CYKLOSTEZKU 

5. a 6. října přišli obyvatelé 
k volbám, aby rozhodli, kdo used-
ne v zastupitelstvu obce na další 
čtyři roky. Na ustavujícím zasedá-
ní zastupitelstva byl zvolen sta-
rosta, místostarosta a členové ko-
misí a výborů. Zastupitelé budou 
ve funkčním období 2018 – 2022 
vést obec, pokračovat v rozpraco-
vaných projektech a budou mít 
možnost realizovat nové nápady. 
Počenice - Tetětice mají 9 zastupi-
telů, z nichž někteří jsou zároveň 
i členy finančního a kontrolního 
výboru.

„Chci poděkovat celému mi-
nulému zastupitelstvu za dobrou 
spolupráci a zejména těm, kterým 
letos skončil mandát. Také děkuji 
všem, kteří využili svého volební-
ho práva. Věřím, že i nové zastu-
pitelstvo bude dobře spolupraco-

vat, nezklame vaši důvěru a udělá 
pro naši vesnici maximum,“ řekla 
starostka Pavlína Procházková. 

Z 9 zastupitelů pokračují i v le-
tošním volebním období 4, 5 bylo 
nově zvoleno. 

Volební účast činila 60,17 %. 

Pavlína Procházková 
– starostka
Iva Valigurská 
– místostarostka

Zastupitelé:
Mgr. Jaromír Pěnčík
Ivana Szedláková 
Radovan Jánský
Jitka Trávníčková
Vladimír Zbořil
Jarmila Cigánková
Ing. Rudolf Churý

Finanční výbor je orgánem 
zastupitelstva a kontrolu-
je hospodaření a nakládání 
s obecním majetkem. 

předseda:
Ing. Rudolf Churý
členové:
Jitka Trávníčková
Vladimír Zbořil

Kontrolní výbor taktéž spa-
dá pod zastupitelstvo a kont-
roluje plnění usnesení zastupi-
telstva. 

předseda:
Jarmila Cigánková
členové:
Ivana Szedláková 
Radovan Jánský

V loňském roce se obce Mikro-
regionu Morkovsko rozhodly, že 
z důvodu budoucího zdražování 
cen za skládkování komunálního 
odpadu, jej budou raději spalo-
vat. Překladiště na svoz komu-
nálního odpadu bylo vystavěno 
v Morkovicích vedle kompo-
stárny na ploše bývalého letiště. 
Sem se bude odpad svážet ze 
všech obcí mikroregionu, poté 

překládat do kontejnerů a vozit 
do spalovny do Brna.

Zkušební provoz měl být za-
hájen už na podzim loňského 
roku, ale z důvodu kolaudace se 
vše zdrželo. Proto projekt startu-
je až teď. 

Pro obyvatele se nic nemění, 
společnost Biopas, a. s., bude 
i nadále svážet komunální od-
pad, nicméně jej nebude vozit 

na skládku do Nětčic u Zdounek, 
ale do Morkovic. 

I když je spalování odpadu 
podle propočtů o něco levněj-
ší než skládkování, nedojde ke 
snížení poplatku za komunální 
odpad. To mohou obce podle 
zákona o místních poplatcích 
udělat nejdříve po roce fungo-
vání služby. Nechají si zpracovat 
kalkulaci a zjistí tak skutečné ná-

klady. Podle toho se rozhodnou, 
zda poplatky pro občany sníží, 
nebo nechají na stávající úrovni.

Překladiště v Morkovicích 
má momentálně kapacitu, aby 
dokázalo pojmout komunální 
odpad ze všech 13 členských 
obcí. Do budoucna je možnost 
plochu překladiště rozšířit podle 
potřeby. 

O tom, že Počenice a Tetěti-
ce spojí cyklostezka, se mluví 
už minimálně jedno desetile-
tí. Mezi oběma obcemi totiž 
nevede žádná trasa pro pěší, 
kde by mohli lidé bezpečně 
přejít například na hřbitov, za 
zábavou do sousední vesnice 
nebo na procházku. V minulosti 
musela obec vykoupit pozem-
ky, připravit projekt i veškerá 
povolení. Nyní už má vyřízené 
i stavební povolení a v loňském 
roce starostka zjišťovala, zda lze 
na akci za projektovou cenu 9 
milionů korun získat dotaci. 

„Stezka bohužel nesplňuje 
kritéria. Je příliš krátká a nemá 
návaznost na pracovní místa. 
Dotační tituly jsou v dnešní 
době stavěné tak, aby se po 
nich lidé dostali pěšky nebo na 
kole do zaměstnání,“ vysvětlila 
starostka Pavlína Procházková.

V době zpracování projektu 
byla jiná pravidla pro získání 
dotace, než jsou nyní a neustá-
le se mění. 

Zastupitelé zvažují, zda v le-
tošním roce požádají banku 
o úvěr právě na zmíněnou cy-
klostezku.  Projektová cena sice 

činí 9 milionů korun, vysoutěže-
ná zakázka však může být o ně-
kolik milionů nižší. 

„Stezka je pro nás prioritou, 
i proto šetříme a nepouštíme 
se do žádných zásadních inves-
tic, abychom mohli případný 
úvěr pohodlně splácet,“ řekla 
starostka. 

Vybudováním cyklostezky 
dojde ke zvýšení bezpečnosti 
dopravy mezi oběma obcemi 
pro pěší i pro cyklisty. Stezka 
bude 895 metrů dlouhá a bude 
končit v Počenicích u hřbitova. 

Stezka povede po pravé stra-

ně silnice ve směru od Tetětic. 
Bude mít dva pásy, jeden pro 
pěší, druhý pro cyklisty. Deš-
ťová voda bude svedena do 
příkopu a tím pádem nebude 
voda z polí zaplavovat stezku, 
ani silnici. Při stavbě dojde k po-
kácení 16 kusů keřů a 3 stromů. 
Nezpevněné krajnice budou 
zatravněny. Podle projektu je 
stezka koncipována na 50 cyk-
listů a 100 chodců za hodinu. 

Stezka bude v budoucnu 
navazovat na cyklostezku mezi 
Morkovicemi a Kroměříží. 

texty: Jana Hlavinková
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ZE ZASEDÁNÍ ANEB O ČEM ZASTUPITELÉ JEŠTĚ JEDNALI

V PROSTORÁCH BÝVALÉHO OBCHODU BUDE VÝROBNA SÝRŮ 

DALŠÍ SLUŽBA MÁ LIDEM ZKVALITNIT ŽIVOT NA VENKOVĚ 

 Zastupitelé pověřili starost-
ku Pavlínu Procházkovou, aby 
v případě získání dotace do výše 
500 000 korun mohla o jejím 
přijetí samostatně rozhodovat. 
Také může provádět rozpočtová 
opatření do uvedené částky bez 
předchozího projednávání na 
zastupitelstvu.

 Vzhledem ke stavbě čis-
tičky odpadních vod se obec 
v minulosti nepouštěla do vybu-
dování příjezdové cesty okolo 
domů v Počenicích. Jezdila tudy 
těžká technika, a tak nemělo 
smysl komunikaci dělat. Nyní už 
byla čistička uvedena do zku-
šebního provozu a obec chce 

cestu vybudovat. Také je potře-
ba udělat chodníky v Tetěticích. 
Vše se bude odvíjet od finanč-
ních možností obce. 

 Farnost se letos pustila do 
oprav průčelí kostela. Okolo něj 
bývával hřbitov a před sedmi 
lety nechala obec opravit már-
nici. Jediné, co stále chátrá, je 
zídka.

„Je to obecní majetek na 
obecním pozemku. Najdeme 
projektanta, který nám zpracuje 
návrh oprav. Chceme zachovat 
původní ráz zídky,“ nastínila plá-
ny starostka. 

 Dále má obec v plánu ne-

chat vypracovat projekt na revi-
talizaci fotbalového hřiště, které 
využívá tělovýchovná jednota. 
Je potřeba udělat nový trávník 
a vyřešit systém zavlažování.

V letošním roce je v rozpočtu 
vyčleněna částka na vypraco-
vání projektové dokumentace. 
Další postup se bude odvíjet od 
finančních možností obce nebo 
vypsání vhodného dotačního 
titulu. 

„Od fotbalistů slýchávám, že 
máme nejhorší hřiště v celém 
okrese,“ říká s nadsázkou starost-
ka. 

 Zastupitelé schválili fi-
nanční podporu pro jednotlivé 

spolky:

SDH Počenice 28 000 Kč 

SDH Tetětice 20 200 Kč  

Korálky  
Kroměříž, z. s. 3 000 Kč

SFK Kozel  
Počenice 15 000 Kč 

Myslivecký spolek 
Lipina Počenice  6 000 Kč 

TJ Počenice – 
Tetětice  20 000 Kč 

Český svaz žen 
Počenice 15 000 Kč   

ZŠ a MŠ Počenice 
- Tetětice 1 029 000 Kč

Dříve bývaly v přízemí budo-
vy obecního úřadu potraviny. 
Prostory však několik let zely 
prázdnotou a nedařilo se pro 
ně najít vhodné využití. Obec 
nenašla nikoho, kdo by si zde 
chtěl opět zřídit prodejnu po-
travin, namísto toho se jim však 
přihlásil zájemce, který se zabý-
vá potravinářskou výrobou.

„Bude tam probíhat výroba 

sýrů, ořechových placek, po-
mazánek a nápojů,“ vyjmeno-
vala starostka Pavlína Procház-
ková.

Jedná se o prostory o rozloze 
43 m², z nichž větší část bude 
tvořit výrobna a menší míst-
nost bude sloužit jako sklad.

Nový nájemce si prostory 
musí upravit tak, aby odpo-
vídaly přísným hygienickým 

předpisům.
Dojde tak k obložení stěn 

a podlah omyvatelným obkla-
dem, vymalování prostor omy-
vatelnou barvou, natažení zá-
suvek a k revizi přípojek. Znovu 
se natáhnou vodovodní trubky 
a přivedou se až ke dřezům. 
Bude také zpracována kom-
pletní projektová dokumenta-
ce potřebná pro rekolaudaci 

prostor stavebním úřadem 
a hygienickou stanicí.

„Jsme rádi, že se nám poda-
řilo najít využití místností a ne-
budou dále chátrat,“ dodala 
starostka. 

Náklady na opravy zaplatí ná-
jemce, vyjdou na 39 000 korun. 
Roční nájem činí 20 000 korun.

Další službou, která má zkva-
litnit život na vesnici vybraným 
občanům a seniorům, je mož-
nost využít služeb koordináto-
ra podpory v oblasti sociálních 
služeb. Ten poskytuje vybraným 
lidem pomoc v sociální oblasti, 
poradenství, podporu při zdra-
votních komplikacích seniorům 
a jejich rodinným příslušníkům. 
Koordinátor pracuje v terénu, 
navštěvuje lidi přímo v jejich 
domácnostech, pomáhá jim 
s vyřizováním různých záleži-
tostí na úřadech. Také může 
zjistit, jestli daní lidé mají nárok 
na zdravotní pomůcky, finanční 
pomoc a podobně.

Koordinátor lidem neposkytu-

je odbornou zdravotní péči, od 
toho jsou pracovnice Charity. 
Kontakty na potřebné občany 
koordinátorovi zprostředkovává 
starosta dané obce. Sám totiž 
nejlépe zná obyvatele a ví, kdo 
pomoc skutečně potřebuje. 

Pracovní místo je financová-
no z Evropské unie a Minister-
stva práce a sociálních věcí na 
tři roky. Obce nepřispívají na 
jeho mzdu. Služby využívají Po-
čenice – Tetětice, Věžky, Rataje, 
Lutopecny, Zlobice a Kostelany. 

Právě Kostelany v čele se 
starostou Janem Petříkem vy-
hledaly vhodný dotační titul 
a vypracovaly žádost, aby moh-
ly získat vhodného pracovníka. 

Výběrové řízení vyhrála paní Eva 
Navrátilová z Kostelan, která je 
zaměstnankyní dané obce.

Kdo má o službu zájem, může 

se přihlásit u starostky Pavlíny 
Procházkové. 

texty: Jana Hlavinková

Služeb koordinátora budou využívat také senioři. 
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SCHVÁLENÝ ROZPOČET OBCE POČENICE – TETĚTICE NA ROK 2019
Příjmy

text částka

daň z příjmů fyzických osob 1 800 000 Kč

daň z příjmů ze samostatné výdělečné 
činnosti

4 000 Kč

daň z příjmů z kapitálových výnosů 170 000 Kč

daň z příjmů právnických osob 1 600 000 Kč

daň z příjmů právnických osob za obec 150 000 Kč

daň z přidané hodnoty 3 700 000 Kč

poplatky za likvidaci komunálního odpadu 345 000 Kč

poplatky ze psů 17 000 Kč

odvod z hazardních her 40 000 Kč

správní poplatky 3 000 Kč

daň z nemovitosti 800 000 Kč

daňové příjmy 8 665 000 Kč

přijaté transfery – dotace KÚ 139 400 Kč

nedaňové příjmy 629 400 Kč

příjmy celkem 9 433 800 Kč

Výdaje

text částka

deratizace 24 000 Kč

příspěvek pro Myslivecké sdružení Lipina 6 000 Kč

obchod – nájemné 45 000 Kč

silnice, včetně komunálních 40 000 Kč

chodníky 100 500 Kč

provoz veřejné silniční dopravy 70 000 Kč

kanalizace 30 000 Kč

mateřská škola 256 000 Kč

základní škola – příspěvek 1 209 000 Kč

Občanské sdružení Korálek, Kroměříž 3 000 Kč

místní knihovny 109 000 Kč

kronika 12 000 Kč

kulturní památka – kostel 0 Kč

kříže, kaple 140 000 Kč

místní rozhlas 10 000 Kč

ostatní sdělovací prostředky 30 000 Kč

kulturní zařízení – ořechový sad 75 000 Kč

Sbor pro občanské záležitosti 110 000 Kč

tělovýchovná činnost 367 000 Kč

ostatní tělovýchovná činnost 130 000 Kč

svaz žen 15 000 Kč

dětská hřiště 100 000 Kč

veřejné osvětlení 195 000 Kč

pohřebnictví 306 000 Kč

údržba inženýrských sítí – plynovod 0 Kč

územní rozvoj 2 800 Kč

komunální služby rezerva 3 000 Kč

nebezpečný odpad 25 000 Kč

sběr a svoz komunálního odpadu 480 000 Kč

tříděný odpad 180 000 Kč

péče o vzhled obcí 1 493 000 Kč

ochrana obyvatelstva 10 000 Kč

dobrovolní hasiči 82 500 Kč

zastupitelstvo obce 1 138 000 Kč

místní správa 1 398 000 Kč

výdaje z finanční operací 20 000 Kč

pojištění majetku obce 20 000 Kč

platba daně za obec 160 000 Kč

finanční vypořádání z minulých let 30 000 Kč

ostatní činnosti 41 000 Kč

výdaje celkem 9 370 300 Kč

Financování

text částka

financování z přebytku z minulých let 1 681 500 Kč

splátka dlouhodobého úvěru 1 745 000 Kč
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KNIHOVNA UŽ NENÍ JEN O PŮJČOVÁNÍ KNIH

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA VYNESLA TÉMĚŘ 20 000 KORUN 

DÁRCE KRVE

Knihovny vždy byly pevnou 
součástí kulturního života v obci. 
I dnes si sem mnoho lidí chodí 
půjčovat knížky různých žánrů, 
ale jejich význam se v průběhu 
let trochu změnil. V dnešní době 
už dávno není knihovna mís-
tem, kam si lidé pouze přijdou 
pro knihu a odejdou domů. Děti 

i dospělí si odtud mohou od-
nést spoustu zážitků, když paní 
knihovnice pořádá nějakou akci. 
Nejinak je tomu i v Počenicích.

Paní knihovnice Jarmila Staňo-
vá je čtenářům k dispozici vždy 
ve čtvrtek od 15:00 do 18:00 ho-
din. V budově obecního úřadu je 
2 600 svazků a každý rok přibude 

okolo 50 nových titulů. Ve spo-
lupráci s Knihovnou Kroměřížska 
se dvakrát ročně koná výměnný 
knihovní fond, což znamená dal-
ších 120 knih různých žánrů. 

„Zvu všechny příznivce dobré 
četby k nám do knihovny. Třeba 
vás nějaká kniha zaujme,“ říká 
knihovnice Jarmila Staňová. 

V Tetěticích funguje místní po-
bočka knihovny pod vedením 
paní Marie Pospěchové. Čtená-
řům je otevřena vždy ve čtvrtek 
od 16. do 18. hodin.

text: Jana Hlavinková

Oblastní charita, tak jako ka-
ždý rok, pořádala Tříkrálovou 
sbírku na pomoc potřebným. 
Konala se i v Počenicích a Tetěti-

cích, a to začátkem ledna. Koled-
níci obcházeli domácnosti a ten 
kdo chtěl, mohl přispět finanční 
částkou dle svého uvážení. Letos 

se v Počenicích vybralo 14 268 
korun a v Tetěticích 5 470 korun. 
Dohromady se jednalo o téměř 
20 000 korun.

Oblastní charita děkuje všem 
koledníkům a hlavně těm, kteří 
přispěli a podpořili tak dobrou 
věc. 

Krev je nejcennější tekutina na světě, kterou přes 
veškerý vědecký pokrok nelze jakkoliv nahradit. 

Darování krve je jedinečným darem člověka člověku. 
Dárce vstupuje do léčby nemocného a pomáhá 

zachránit jeho život. 

Pan  Oldřich Holeček

daroval na oddělení Transfuzní služby  
a hematologie Kroměřížské nemocnice, a. s., 

80 krát bezplatně krev. 

Za tento ušlechtilý čin děkuje 
starostka Pavlína Procházková 

a zastupitelé  obce. 

Myslivecký spolek 
Lipina Počenice

Vás srdečně zve na

MYSLIVECKÝ PLES
23. února od 20 hodin

ve Víceúčelovém zařízení v Počenicích.

K tanci a poslechu hraje skupina PANTOK.

Čeká Vás bohatá tombola a zvěřinová kuchyně. 

Těšíme se na Vás. 

PF 2019 
Vedení obce Vám přeje 

vše nejlepší do nového roku, 
hodně zdraví, rodinného štěstí, 
pohody, osobních úspěchů a splněných snů.
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JSME VICEMISTRYNĚ V POŽÁRNÍM SPORTU 

SOUTĚŽILI JSME O HLUBOCKÉHO KAPRA

OPĚT SE KONAL MEMORIÁL PAVLA PŘECECHTĚLA STARŠÍHO

DĚKUJEME ZA PODPORU PLÁN AKCÍ NA ROK 2019

U STROMEČKU ČEKALO SLADKÉ PŘEKVAPENÍ 

Před několika dny jsme vstou-
pili do roku 2019, pojďme si ale 
ještě v krátkosti připomenout 
nejdůležitější okamžiky minulé 
sezóny týmu žen. 

Loňský hasičský rok jsme za-
hájily 21. dubna v Chropyni. Po-
slední závod nás pak čekal 2. září 
v Rokytnici. Během této doby 
jsme se stihly zúčastnit 19 závo-

dů nejen v okresu Kroměříž, ale 
taktéž v prostějovském a vsetín-
ském okresu. Odběhaly jsme 
všechna kola Velké ceny Morav-
ské hasičské jednoty Přerov, re-
prezentovaly naši obec v postu-
pových soutěžích a třikrát jsme 
si vyzkoušely atmosféru nočních 
závodů. Podařilo se nám sesbírat 
14 pódiových umístění z požár-

ního útoku, štafet a také putovní 
poháry za vítězství. Po roční pau-
ze jsme se opět staly vicemistry-
němi Zlínského kraje v požárním 
sportu. 

Celou sezónu na nás dohlížel 
trenér Pavel Kunčar. Za celý tým 
žen to jmenovitě byly: Dana Fol-
týnová, Michaela Jurová, Adéla 
Jarošová, Petra Jarošová, Nikol 

Kochaníčková, Šárka Králíková, 
Jitka Herodková, Eliška Otevřelo-
vá, Barbora Pospíšilová a Lenka 
Tomalová. Velké díky také patří 
několika dalším hasičkám z okol-
ních sborů, které nám v průběhu 
roku vypomáhaly.

text: Eliška Otevřelová

Na podzim jsme vyrazili na-
vštívit své bratry a sestry do Se-
dlece u Českých Budějovic. Tým 
mužů jel případně předvést i své 
dovednosti a um v hasičském 

sportu. V sobotu 24. listopadu 
se zúčastnili soutěže, která se 
konala v blízkosti pohádkového 
zámku Hluboká nad Vltavou. 
Bohužel v soutěži o Hlubocké-

ho kapra se jim moc nedařilo 
a skončili na 24. místě z 50 zú-
častněných týmů. I tak se výlet 
a družení s přáteli, bratry a sest-
rami ze Sedlece velmi vydařil. 

A již nyní se těšíme, až budeme 
moci spřátelenému SDH Sedlec 
jejich pohostinnost oplatit.

text: Pavel Kunčar

V sobotu 17. listopadu náš 
sbor pořádal již tradiční soutěž 
v uzlovačce. Družstva se k nám 
sjela v hojném počtu, a klá-
ní mohlo začít. Loni soutěžilo 
v kategorii mladších celkem 9 

družstev, v kategorii starších 12 
družstev, dorostů přijelo celkem 
14 a odvážlivých vedoucích bylo 
8. Naše výsledky byly parádní. 
Mladší žáci si odnesli 4. a 5. mís-
to, starší žáci 1. a 4. místo. Naši 

dorostenci: Josef Otevřel byla 
na 1. místě, Richard Janík na 9. 
místě a Aneta Valigurská na 11. 
místě. V kategorii vedoucích klá-
ní skončila následovně Barbora 
Bubeníčková na 1. místě, Petra 

Lysá na 2. místě a Lucie Kovači-
čová na 4. místě. Celá akce se vy-
dařila i díky pomoci ochotných 
maminek, které nám pomohly 
s organizací celé akce. Patří jim 
velké díky. 

Sbor dobrovolných hasičů Po-
čenice děkuje spoluobčanům, 
svým příznivcům a sponzorům 
za vyjádřenou podporu v roce 
2018, které si velice vážíme. Jsme 
rádi, že se naše akce těší tak hoj-
né účasti a vykouzlí vám úsměv 
na tváři. Vidíme, že naše činnost 
má smysl, a to nám dává chuť 

i nadále pro vás organizovat 
a pořádat akce, jejichž plán na-
leznete pod tímto příspěvkem.

Do nového roku 2019 přeje 
SDH Počenice všem především 
pevné zdraví, mnoho štěstí, 
úspěchů jak v pracovním, tak 
osobním životě a kolem sebe 
spoustu přátel a dobrých lidí.

2. 3. Ostatky

23. 3. Dětský karneval

30. 4. Stavění máje

duben Sběr železa

1. 6. Soutěž v požárním sportu mužů, žen a starších pánů

7. 6. Kácení máje

15. 6. Taneční zábava

27. 7. Taneční zábava

24. 8. Hodová zábava

7. 9. Dětské odpoledne

19. 10. Tvořivé odpoledne

16. 11. Soutěž v uzlování mladých hasičů – Memoriál Pavla 
Přecechtěla st.

29. 11. Rozsvícení vánočního stromečku

6. 12. Mikulášská nadílka

Poznánka: změna termínů pořadatelem vyhrazena.

V naší obci jsme již tradičně 
rozsvítili vánoční stromeček, 
který byl tentokrát nazdobený 

u hlavní cesty. Pro návštěvníky 
byl připraven „svařák“ a pro děti 
čajík. Naše malá mládež si jako 

každý rok připravila pásmo bás-
niček, které se všichni krásně 
naučili. K zakousnutí bylo připra-

veno sladké překvapení.

texty: Barbora Bubeníčková
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HOJNÁ ÚČAST NA AKCÍCH JE PRO NÁS VELKOU ODMĚNOU

JSME SUPER PARTA, TÁHNEME ZA JEDEN PROVAZ

KOZLY POSÍLILO 5 NOVÝCH NADĚJÍ 

Loňský rok byl v naší organi-
zaci Českého svazu žen opět 
velmi náročný. Hlavně byl plný 
krásných akcí, pro vás všechny. 
Nelze je vyjmenovat všechny. 
Musíme ale určitě vzpomenout 
16. listopad, kdy jsme pozvali li-
dového vypravěče Frantu Uhra 
s dechovou hudbou Cyrilka. Byl 

to večer plný zábavy, smíchu, 
dobré muziky a v neposlední 
řadě také tanečků. Večer jsme 
s napětím očekávaly, ale hned 
po otevření sálu se naše obavy 
rozplynuly. Byla to prostě pará-
da. Pohled do zcela zaplněného 
sálu, plného salv smíchu nám 
byl velkou odměnou. 

A co nás čeká dále? Už 1. úno-
ra pořádáme již III. Společenský 
ples se skupinou EXPO PENZI-
ON, na který jste všichni srdečně 
zváni. A v březnu tradiční oslava 
MDŽ, tentokrát trošku jinak. Při-
pravujeme pro vás všechny vel-
ké překvapení.

My, členky organizace, za-
měřujeme svoji činnost podle 

všestranných zájmů. Divadlo, be-
sedy, zájezdy, akce pro děti i do-
spělé a vše ostatní, co obohacuje 
život v našich obcích. Jsme ne-
smírně rády, když naše akce mají 
smysl a vy nás podporujete svojí 
hojnou účastí. Doufáme, že i na-
dále budeme v podobném du-
chu pokračovat i v dalších letech.

text: Jarmila Sedlaříková

Letní prázdniny utekly jako voda 
a nový školní rok zavál do družiny 
ke stávající partě i šest šikovných 
prváčků. S některými jsme se znali 
již ze společných akcí se školou, 
ovšem některé tváře pro nás byly 
naprosto neznámé. Po prvotním 
oťukávání a částečné nedůvěře 
jsme si oddechli a zjistili, že jsme 
super parta, která umí táhnout za 
jeden provaz.

V září nám počasí přálo. Sluníč-
ko svítilo o sto šest, hřálo až do 
morku kostí a na nebi se nepo-
hyboval ani jediný mráček. Tudíž 
jsme většinu času trávili venku. 

Naučili jsme se spoustu nových 
her. Úplným hitem se stala hra 
,,Bomba.“ Jasně, zní to trochu 
nebezpečně, ale nebojte, jediné 
nebezpečí hrozilo našemu ob-
lečení. Naštěstí máme šikovné 
maminky, a tak jsme se nemuseli 
ničeho bát.

Říjnové počasí se velmi podo-
balo tomu předešlému, i když 
přece jen k malé změně došlo. 
Oproti září začal pofukovat mír-
ný větřík. Proto jsme sbalili naše 
„létací stroje“ a vydali se na pole. 
Což o to, draci byli nádherní, jen-
že moc se nám jich do vzduchu 

dostat nepodařilo. Přesto jsme si 
užili spoustu zábavy.

Listopadové deště nás zahna-
ly do budovy školy, a tak jsme 
se vrhli na výzdobu třídy. Pod 
našima rukama vznikaly krásné 
postavičky, veselá zvířátka i krás-
ná čarodějnická košťátka, která 
nám doplnila oblečky na naší 
halloweenské párty.

Velmi brzy se o slovo přihlási-
la zima. První týden v prosinci se 
našimi kamarády staly nůžky, le-
pidla a tužky. Výzdoba třídy nám 
dala pořádně zabrat. Další týden 
jsme se seznámili s vánočními 

tradicemi našich babiček a dě-
dečků. Napadlo nás, že by bylo 
moc pěkné vrátit se o několik 
desítek let zpátky a připomenout 
si, jaké to tehdy bylo. V polovině 
adventu naše chodby provoně-
la vůně cukroví. My jsme ovšem 
nelenili a nezůstali jen u pečení 
dobrůtek, ještě jsme nazdobili 
stromeček. Podotýkám, že veške-
ré ozdoby byly naše vlastní výro-
ba. Zazpívali jsme koledy, rozdali 
si dárečky a s pokojem v duši 
a úsměvem na tváři se rozutekli 
domů očekávat příchod Ježíška.

text: Marie Krejčí

Kozel to myslí s návratem do 
nejvyšší regionální soutěže váž-
ně. V dosavadních bojích zavá-
hal v podstatě pouze jednou 
a suverénně vede tabulku. Mezi 
individualitami Kozlího „áčka“ 
ční nad ostatní Vojtěch Hyánek, 
který je po roční pauze vynuce-
né pobytem v zahraničí v životní 
formě a ničí soupeře i šesti bran-

kami v jednom utkání. Herně 
i výsledkově se zvedá i rezerva 
Kozla, která po slabších letech 
získává sebevědomí. K tradiční 
dobré partě a pohodě přidává 
výsledky. Zcela zásadní vliv na to 
má důvěra trenéra Michajloviče 
v mladé hráče, kteří se stávají ve 
své třetí (někteří teprve ve dru-
hé) sezóně v mužském florbale, 

tahouny týmu.  Specifikum le-
tošního ročníku je v tom, že se 
„áčko“ utkává s rezervou v jedné 
soutěži a již v sobotu 12. ledna 
rozehráli Kozlové ve sportovní 
hale v Morkovicích své druhé 
derby. 

Nelze opomenout též mlá-
dežnické týmy, a to juniory a do-
rostence. V listopadu a prosinci 

zažily řady družstev oživení, když 
bylo registrováno více než 5 no-
vých nadějí, které se okamžitě 
zapojily do tréninkového i herní-
ho procesu. Mládež má v Kozlu 
dveře otevřené a mladí spor-
tovci na Kroměřížsku zase mají 
zájem o to hrát florbal závodně 
v zavedeném týmu.

text: M. Michajlovič 

Český svaz žen Počenice – Tetětice
Vás srdečně zve na

III. Společenský ples,
který se koná 1. 2. 2019

se skupinou EXPO PENSION.

Čeká Vás i bohatá tombola a chutné občerstvení. 
Těšíme se na Vás ve Víceúčelovém zařízení  

v Počenicích. 
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VE ŠKOLCE JSME SI UŽILI PODZIM I ADVENT

NA PLAVECKÝ VÝCVIK JEZDÍME 
DO VYŠKOVA

CHCEME ZÍSKAT PRŮKAZ CYKLISTY

Podzim byl ve znamení krás-
ných barev, chutí a sklízení plo-
dů, a to vše jsme si v mateřince 
náležitě užili.

Babí léto a jeho barvy jsme 
mohli obdivovat na výletě do 
Podzámecké zahrady a na mysli-
vecké výpravě v Tetětickém lese. 
Věnovali jsme se rozličnému 
podzimnímu tvoření a ochut-
návkám, pekli jsme si brambory 
i voňavá jablíčka. O Halloweenu 

nás navštívila strašidla a tradiční 
Dušičky jsme si připomněli za-
pálením svíčky na místním hřbi-
tově.

Na Svatého Martina jsme 
uspořádali nefalšované husí 
hody a oslavili tak příchod zimy. 

Navštívil nás pan Forejt s jeho 
pravidelným zábavně vzdělá-
vacím pořadem o zubní hygi-
eně. Pohádkové představení 
nám do školky přineslo Divadlo 

Hvězdička. 
Předškoláci zahájili účast na 

plaveckém kurzu ve Vyškově. 
Napekli jsme perníčky pro 

Mikuláše, který do školky přišel 
i s čertem. V adventním období 
jsme si připomněli a vyzkoušeli 
spoustu tradic – adventní kalen-
dář, cestu do betléma, lití vosku, 
pouštění lodiček, zdobení stro-
mečku a ještě mnohem více. 
A už jsme se těšili na Ježíška. Na 

děti pak pod stromečkem čekaly 
balíčky s hezkými dárky, zpívali 
jsme koledy, jedli cukroví a pili 
punč. Nakonec jsme si popřáli 
hezké svátky a šťastný nový rok 
a rozběhli se domů na prázdni-
ny.

Po svátcích jsme se zase všich-
ni shledali a budeme se těšit na 
spoustu nových dobrodružství, 
které nám příští rok přinese.

text: kolektiv MŠ Tetětice

I v právě probíhajícím škol-
ním roce se žáci základní ško-
ly i předškoláci z mateřinky 
účastní plaveckého výcviku 
pod vedením zkušených in-
struktorek plavecké školy Tem-

po ve vyškovském aquaparku. 
Prosincové a lednové plavací 
pondělky tak doplňují hodiny 
klasické tělesné výchovy a pla-
vecké výkony jsou zohledněny 
při pololetní klasifikaci.

První návštěvu Dopravního 
hřiště v Kroměříži mají za sebou 
letošní čtvrťáci i třeťáci. Za sní-
žené viditelnosti (jak by danou 
situaci popsal Zákon o provozu 
na pozemních komunikacích). 
Absolvovali jsme praktické jízdy 
v simulované dopravní špičce, 
ale i jízdy zručnosti, při kterých 
se bohužel projevily závažné ne-
dostatky v ovládání kola. Projet 
slalom, obkroužit sloupek a dr-
žet se přitom řídítek jen jednou 
rukou, přemístit míček z jedno-
ho místa na druhé nebo zastavit 
přesně na čáře, byl pro mnohé 

nepřekonatelný problém. Ně-
kteří dokonce bicykl neovláda-
jí vůbec a jízdy absolvovali na 
koloběžkách, jejichž využití při 
zkoušce k získání Průkazu cyklis-
ty však není přípustné. Na štíru 
byli někteří účastníci silničního 
provozu také s pravolevou ori-
entací.

Ale čert to vem. Do června da-
leko a trénink dělá mistra. Takže 
pokud zrovna nesněží a nemrz-
ne, až praští, šup na kolo. Teore-
tickou část pak pilně probíráme 
v kroužku dopravní výchovy kaž-
dé druhé úterý.
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DĚTI SE V JASNĚ NASTAVENÝCH PRAVIDLECH CÍTÍ DOBŘE

VYDALI JSME SE NA NOČNÍ PROCHÁZKU ZA BÍLÉHO DNE

TŘÍDY SE PROMĚNILY VE VÁNOČNÍ JARMARK

Když jsem 3. září loňského 
roku vypisovala v třídní kni-
ze první týden, nezapomněla 
jsem podotknout: „Ani se ne-
otočíme a budou tu Vánoce!“  
Za ty roky v branži vím svoje. 
Každý školní rok je to stejné. 
Moji prvňáčci nejdřív vykuleně 
koukají, pak se zvídavě dívají, 
a když začnou do mé výuky 

kecat, vím, že se blíží Vánoce 
a já mám před sebou školáky. 
A taky mám vyhráno. Dříve ne-
smělá děťátka mi nekompro-
misně dávají najevo, že jsem 
na něco zapomněla, že jsem 
něco neopravila, že nemám 
nic dělat, protože to zvládnou 
bez mého zbytečného žvaně-
ní.  Zní to možná divně, ale na 

tento okamžik vždycky čekám, 
od této chvíle jsem téměř bez 
práce. Děti přijaly má jasná pra-
vidla, jsou v nich šťastné a ví, co 
mohou ode mne čekat. Jsou 
„v bezpečí“, nejistota je ta tam 
a učení i přes dílčí neúspěchy 
není mučení. Přirozená zvída-
vost vítězí a většinou to nejsem 
já, kdo žene poznávání vpřed. 

6 malých človíčků se začlenilo 
do školního davu. Hrají si, řvou, 
troufají si, pohybují se rychlostí 
laserových paprsků, žalují, zapí-
rají, přiznávají se k průšvihům, 
nachází kamarády, poznávají 
zklamání, zažívají úspěchy, ví-
tězí nad sebou. Prostě báječný 
školní život.

Co se stane se zvířaty, když je 
noc?  Vezměte si do rukou ba-
terky a pojďte s námi za černou 
oponu do tmy. V tmavém sále 
Muzea v Kroměříži se to dovíte. 
Vycpaní živočichové se na vás 

koukají z mechu, zírají z větví 
stromů, lezou z kurníku, přebí-
hají silnici před autem a prodírají 
se hromadou odpadků.  Zjevují 
se ve světle baterek jako přízra-
ky, ale strašidelní nejsou. Paní 

průvodkyně vysvětluje všechny 
naaranžované situace, ptá se 
a odpovídá na otázky. Udivují ji 
znalosti některých dětí a je vel-
mi mile překvapena poslušností 
a více než vzorným chováním 

našich žáků. Nás zase udivoval 
postřeh, se kterým byli objevo-
váni živočichové, které jsme my 
dospělí hledali jen těžko a někdy 
marně. Působivá noční procház-
ka za bílého dne, byla super.

Dobrá rada drahá, ale ob-
chůdky v předvánočním čase 
v základní škole určitě pomoh-
ly doladit dárky pod stromeček 
mnoha váhavcům. Ne, že by to 
Ježíšek nezvládl sám, ale proč 
mu trošku nepomoct. 

Několik týdnů před samot-
nou akcí se tedy škola pro-
měnila v dílnu, kde nikdo nic 
nemohl najít, všichni chodili 
s nápady, přinášeli materi-
ál, odnášeli materiál domů, 
aby ve výrobě pokračovali 
za dlouhých večerů v kruhu 
rodinném, poslouchali od 
partnerů nejapné poznámky 
o nelegálním přivýdělku a stu-
dené večeři. Když tyto rádoby 
vtipy přesáhly únosnou hrani-
ci, uchýlily se učitelky do školy. 
Celé odpoledne, večer a část 
čtvrteční noci věnovaly přípra-
vě tříd k následnému prodeji. 

Po noci strávené ve spacáku 
na zemi ve třídě, v šest ráno vy-
skotačily ze svých pelíšků a do-
končovaly celé dílo tak, aby 
návštěvníci odcházeli domů 
se zajímavými dárečky, plnými 
bříšky vynikajících palačinek 
a osvěžujícího nealkoholické-
ho punče. Budiž čest, chvála 
a poděkování všem žákům, 

kteří své učitelky nenechali ve 
štychu a na prodeji se podíleli. 
Účast z řad rodičů, veřejnosti 
a zastupitelstva byla hojná, zá-
pisy v knize návštěv pochvalné 
a výdělek víc než bohatý. A ne-
jen o ten výdělek, který se po-
užije na financování školních 
aktivit, šlo. Potěšilo nás, že se 
na půdě školy lidé z okolních 
obcí potkali, poseděli a hlavně 
si mezi sebou povídali. Děkuje-
me, že jste přišli.

Před vánocemi se uskutečnilo tradiční Posezení seniorů. Jako vždy přišli téměř všichni.  
V sále bylo plno a na úvod všechny přivítala starostka Pavlína Procházková. Setkání je vždy 
neformální, senioři si spolu vždy rádi posedí, popovídají si a zavzpomínají. 
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VÝTĚŽEK BYL VĚNOVÁN NA OPRAVU POČENICKÝCH VARHAN

JAK ROZHODNOUT A NEZBLBNOUT ...?

ZAŽILI JSME VÁNOČNÍ KOUZLO STARÝCH ČASŮ

První adventní neděli se v po-
čenickém kostele uskutečnil be-
nefiční koncert, jehož výtěžek 
bude věnován na opravu varhan 
kostela svatého Bartoloměje.

Mladí hudebníci a zpěváci 
z okolních obcí (Morkovice - 
Slížany, Koválovice – Osičany 
a další) vystupující pod názvem 
Aeternum chór zpívali plnému 
kostelu adventní písně, zhudeb-
něné modlitby a žalmy v češtině 
i jiných jazycích. Pod vedením 

Kristýny Han (Jaškové), která 
představila sbor jako partu dob-
rých kamarádů. Ti dosud svou 
hudbou a zpěvem doprovázeli 
převážně liturgie a příležitostné 
farní akce. Ten den vystoupili na 
samostatném koncertě poprvé. 
Na muzikantech bylo patrné, 
že i pro ně je koncert krásným 
zážitkem, stejně jako pro nadše-
né publikum, které je odměnilo 
dlouhotrvajícím potleskem.

Místní varhaník Václav Churý 

seznámil návštěvníky koncertu 
s posudkem varhanologa pana 
Gottwalda, který vyhodnotil je-
jich stav jako neutěšený. Dvě 
třetiny jsou prakticky nefunkční 
a jejich generální rekonstrukce je 
pro zachování nástroje nezbytná.

Pořadatelé koncertu po se-
čtení výtěžku dobrovolné sbírky 
s radostí konstatovali, že vybra-
ných 16 000 korun je pěkným 
začátkem finančně náročné 
opravy varhan.

Všem dárcům děkují počeničtí 
farníci.

Na opravu varhan bude 
moci přispět každý, a to pro-
střednictvím speciálního ban-
kovního účtu, který bude za-
ložen. Číslo tohoto účtu bude 
uveřejněno v příštím vydání 
zpravodaje, na internetových 
stránkách obce a také na vý-
věskách v Počenicích i Tetěti-
cích.

text: Jitka Trávníčková

Všichni už jste asi stáli před 
nutností rozhodnout se. Ať už to 
bylo rozhodování jednoduché 
a rychlé, či složité a váhavé, vždy 
zabere na určitou dobu veškeré 
mozkové závity a ostatní čin-
nost těchto závitů je omezena.

Jakmile máte za sebou mo-
ment rozhodnutí, následuje 
nejistota a bilancování, zda roz-
hodnutí bylo to nejlepší, správ-
né, bezchybné a co na něj řekne 
okolí. Jenže na „co by – kdyby“ 
se nehraje.  Karty, které mám 
v ruce, vidím jen a jen já. Proto 
nikdo jiný nemůže posoudit 
správnost rozhodnutí.

Někdy bych si přála, aby za 
mě rozhodoval někdo jiný nebo 
se tahle nutnost vytratila třeba 
do jiné dimenze. Bohužel přání 
zatím vyslyšeno nebylo, takže 
moje mozkové buňky zaměst-

nává neustále nějaké rozho-
dování, třeba zda koupit data-
projektor, nebo sušičku prádla, 
zrekonstruovat prostory dětem 
venku, nebo uvnitř, zaměstnat 
mládí, nebo zkušenost, mlčet, 
nebo vyjádřit názor, řešit pro-
blém, nebo ho nevidět, a tak 
dále, a tak podobně.

Jak tedy rozhodnout a ne-
zblbnout? Na to bych také ráda 
znala osvědčený recept, ale 
zatím jsem ve fázi pokusů. Kaž-
dopádně se nevzdávám a před 
každým rozhodnutím dám 
mozkovým buňkám čas na zvý-
šení obrátek. Je to lepší než se 
ukvapit.

Do nového roku, jehož pří-
chod už všichni náležitě oslavili, 
vám přeji, abyste se dobře roz-
hodli a …!

text: Jitka Řeháková

Všudypřítomný předvánoční 
shon a stres, „masírování“ naší 
mysli v podobě televizních re-
klam na výrobky, které všichni 
„nutně“ potřebujeme, nezříze-
né zásobování našich domác-
ností horami potravin, šílená 
honba za výprodeji, dnes mo-
derně označovanými jako Black 
Fridays  - tohle že jsou svátky 
klidu, rodinné pohody a společ-
ného rozjímání?

Alespoň na chvíli jsme vy-

měnili současné konzumní Vá-
noce za ty méně přepychové, 
však o to víc srdečné. V Muzeu 
Kroměřížska jsme s našimi žáky 
nahlédli do starých vánočních 
časů minulého století. Obdi-
vovali jsme interiér světničky 
vyzdobený přírodními mate-
riály, měšťanský interiér z 20. 
let s perličkovými ozdobami, 
obývací pokoj z 50. let a k tomu  
foukané vánoční ozdoby nebo 
v dnešní době tak oblíbené re-

tro 70. a 80. let. Na výstavě ne-
chyběly ani dobové dárky pod 
stromečkem a dobroty, které se 
objevovaly na tehdejší vánoční 
tabuli. Každý z interiérů byl na-
víc doplněn o betlémy, které 
mají v naší zemi velmi starou 
tradici. Nezůstalo jen u koukání 
a povídání, došlo i na praktické 
provádění starých vánočních 
zvyků a pečení svátečního peči-
va. Při věštění budoucnosti z hr-
nečků, házení střevícem, pouš-

tění lodiček nebo při lití vosku 
se děti náramně bavily a horlivě 
spolu probíraly své vyvěštěné 
osudy.

Milí přátelé, další vánoční 
běsnění je za námi a před námi 
možnost prožít ty příští svátky 
s vánočním kouzlem starých 
časů. Zkusme to.

Vše dobré v novém roce 
Vám přeje parta ze Základní 
školy Počenice.
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MEZI SVÁTKY BYL TURNAJ V NOHEJBALE I MARIÁŠI 

REMÍZY NÁS ODSUNULY NA ČTVRTÉ MÍSTO

Na Štěpána se v počenic-
ké tělocvičně konal již tradiční 
Štěpánský turnaj nohejbalis-
tů. Soubojů se zúčastnilo osm 
tříčlenných týmů, které připra-
vily příchozím divákům pěkný 
nohejbalový zážitek. Ihned po 
rozlosování do dvou skupin po 
čtyřech týmech se rozběhly boje 
o lepší pozici do vyřazovací části 
turnaje. Zápasy nabídly zajíma-
vou podívanou. S pavoukem 
vyřazovací části turnaje si nej-
lépe poradil tým „Bařina“, který 
porazil ve finálovém utkání druž-

stvo „Tak určitě“. Na třetím místě 
skončilo mužstvo „Prasopal“. 

V sobotu odpoledne 29. pro-
since se konal v Baru na „kultu-
ráku“ turnaj ve voleném mariáši, 
ve kterém porovnalo svůj um 
šest hráčů. Po vyrovnaném prů-
běhu měl v závěrečném třetím 
kole nejvíce karetního štěstí Ja-
romír Pěnčík, těsně před druhým 
Petrem Štolfou a bronzovým Ro-
manem Cigánkem.

Jménem TJ Počenice-Tetěti-
ce bych chtěl poděkovat všem 
hráčům a divákům za účast i po-

moc s organizací turnajů. Velký 
dík patří Obci Počenice-Tetětice 
za podporu a věcné ceny pro 

vítěze.

text: Jaromír Pěnčík

Náš fotbalový klub má ode-
hranou polovinu sezóny a po 
podzimní části zaujímá v tabul-
ce výborné čtvrté místo. Pod 
vedením trenéra Jiřího Janecké-
ho se nám daří, pozitivem bylo, 
že se hráčům téměř po celý 
podzim podařilo udržet vyso-
kou tréninkovou morálku a na 
hřišti to bylo znát. Do soutěže 
jsme vstoupili dobře, po čtyřech 
kolech jsme dokonce vedli ta-
bulku, následovala však vysoká 
prohra 1:4 v Těšnovicích a další 
tři remízy nás odsunuly na čtvrté 
místo, okolo kterého jsme se až 
do konce podzimu pohybova-
li. Nejlepší utkání mohli diváci 
vidět při domácím duelu s ve-
doucími Zdounkami, ty jsme 

přesvědčivě porazili 3:0 a zavá-
hali jsme až v posledním zápa-
se v Lubné. Pouhé dvě porážky 
v normální hrací době z odehra-
ných třinácti zápasů svědčí o síle 
našeho mužstva, které přestože 
bojovalo se zraněními a neú-
častí klíčových hráčů, dokázalo 
předvádět vyrovnané výkony. 
Tradičně jsme stavěli na výbor-
né defenzívě, se 13 brankami 
máme nejlepší obranu v soutěži, 
naopak nás stále trápí koncovka, 
se vstřelenými 20 brankami jsme 
v této statistice čtvrtým nejhor-
ším týmem. Naším nejlepším 
střelcem je po polovině soutěže 
se šesti brankami Daniel Lan-
gr, druhý je Miloslav Tesař, kdy 
z pěti utkání vstřelil 4 góly. Nej-

více minut odehráli Lukáš Tesák 
a Ondřej Kunčar. Nechyběli na 
hřišti ani minutu. 

V Morkovicích proběhl už 
čtrnáctý ročník turnaje O po-
hár mikroregionu Morkovsko. 
Reprezentoval nás složený tým 
Počenic, Slížan a Morkovic, který 
obsadil celkové třetí místo. Dal-
ší sportovní akcí v závěru roku 
byl tradiční turnaj v nohejbale 
a mariáši. Dva dny před Silves-
trem jsme na hřišti v Počenicích 
uzavřeli rok silvestrovským fot-
bálkem.

I nadcházející rok 2019 bude 
plný sportovních událostí. V so-
botu 26. ledna se bude konat 
v tělocvičně v Počenicích tur-
naj ve stolním tenise a v závěru 

měsíce nás čeká valná hromada 
TJ. Fotbalové mužstvo začne 
s přípravou v polovině ledna, na 
kondiční soustředění odjedou 
fotbalisté na konci února. První 
ostré utkání se bude konat na 
hřišti v Počenicích 24. března, 
kdy přivítáme v semifinále pohá-
ru okresního fotbalového svazu 
tým Záhlinic.   

Závěrem bych rád jménem 
tělovýchovné jednoty Počeni-
ce-Tetětice popřál všem našim 
občanům hodně zdraví v roce 
2019, osobních i pracovních 
úspěchů a hlavně zachování 
lidskosti, tolerance a důvěry 
v dnešní uspěchané mediální 
době.

text: Josef Hrušák ml.

TABULKA PO PODZIMNÍ ČÁSTI ROČNÍKU 2018/2019

1.   Těšnovice  13   10  0  3   37:14  31
2.   Zdounky  12   10  0  2   33:13  29
3.   Němčice  12     9  0  3   46:18  27
4.   Počenice  13     8  0  5   20:13  25
5.   Skaštice B  13     6  0  7   26:28  20
6.   Zborovice  13     7  0  6   23:25  20
7.   Kvasice B  13     6  0  7   31:30  19
8.   Záhlinice  13     6  0  7   24:25  19
9.   Břest  13     6  0  7   33:31  18
10. Komárno  13     6  0  7   27:26  18
11. Střílky  13     5  0  8   24:32  16
12. Lubná  13     5  0  8   19:25  13
13. Mrlínek  13     5  0  8   18:33  11
14. Chvalčov  13     1  0  12   6:54    4

První zápas bude 24. března se Záhlinicemi.
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Vítání občánků je vždy slav-
nostní událost. Proto starostka 
Pavlína Procházková spolu s Ja-
nou Měrkovou přichystali pro 
rodiče narozených dětí a jejich 
příbuzné slavnostní přivítání. Na 
obecním úřadě se tak sešli rodi-

če Sofie Voznicové, Jana Hrtúse, 
Diany Musilové a Vojtěcha Foltý-
na. 

Paní Měrková přítomné rodiče 
přivítala a představila starostce. 
Ta následně přednesla slavnost-
ní projev a poté už nastal čas 

na  vystoupení dětí ze Základní 
školy Počenice pod vedením 
vychovatelky Marie Krejčí. Poté 
se rodiče podepsali do kroniky 
a starostka všem osobně pob-
lahopřála k narození děťátka. 
Maminkám byla předána kytka 

a dárek pro miminko. Následně 
se všichni s celou rodinou mohli 
vyfotit u kolébky.  

text: Jana Hlavinková
foto: OÚ Počenice


